
PORTARIA N.º: 161/DETRAN/ASJUR/2002 

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SANTA 

CATARINA, por seu Diretor Estadual, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Descredenciar o Despachante de Trânsito 

WALDIR JÚLIO ANZANELLO, credencial nº 002, com atividade 

no Município de Florianópolis /SC, em razão de seu falecimento, 

tornando sem efeito também as credenciais dos prepostos e 

contínuos do aludido despachante, considerando o requerimento 

encaminhado a esta Direção,  firmado pela viúva do mesmo. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  

Florianópolis, 23 de agosto de 2002.     

       

ADEMIR SERAFIM 

Delegado de Polícia   

Diretor Estadual      


